
ORIGINALE 
 
 
 
 

COMUNE DI FARNESE 
(Provincia di Viterbo) 

 
 

DETERMINAZIONE N. 570 del 18/07/2022 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE 
REFERENDUM 12 GIUGNO 2022 
 

 
 

      
 

La presente determinazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151,4° comma del D.Lgs.267/2000, con effetto dalla data del 
visto di copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio 
               Dott.ssa Boggi Gilda 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                       al                      al n.             del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
     Andreina Moruzzi 

 

      
 

      
 
 

 
      
 
      

      
      

 



 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DIPENDENTE PER IL REFERENDUM 

COSTITUZIONALE DEL 12 GIUGNO 2022 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  AMMINISTRATIVA 
 
Visto il decreto prot. 1509  del 01.03.2022 con il quale la  sottoscritta è stata nominata responsabile dell’area 
amministrativa; 
 

Vista la propria determinazione n° 316 del 14.04.2022 con la quale, relativamente alla consultazione referendaria del 12 
giugno 2022, è stato costituito l’ufficio elettorale comunale e autorizzato il personale incaricato a svolgere lavoro straordinario 
nel periodo 18.04.2022 al 17.06.2022; 
 
 

VISTO che il personale ha effettivamente prestato opera straordinaria eccedente l'orario normale giornaliero nel periodo di 
tempo sopra indicato; 
 
 

ACCERTATO che con il numero di ore prestate sono stati rispettati i limiti totali e mensili imposti dalla legge ed autorizzati 
con gli atti sopracitati; 
 

VISTA la vigente normativa in materia di lavoro straordinario in occasione di consultazioni elettorali; 
 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale dipendente per lavoro elettorale svolto 
esclusivamente in occasione del Referendum del 12 giugno 2022; 
 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE al personale comunale indicato nel seguente prospetto, il compenso a fianco di ciascuno indicato, 
per lavoro straordinario prestato esclusivamente in occasione della consultazione in oggetto nel periodo 
18.04.2022 al 17.06.2022; 
 
 
 
 
Dipendente Q.F  Ore 

feriali 
Ore 
festive 

Importo 
feriale 

Importo 
festivo 

Totale INAIL IRAP INPDAP 

Moruzzi Andreina C1 30 16 406.20 259.06 665.26 3.26 56.55 158.33 

Mari Ilaria C1 30 18 406.20 289.68 695.88 3.41 59.15 165.62 

Nanni Annamaria C4 11 10 161.70 186.60 348.30 3.80 29.61 82.90 

Fioravanti Debora C1 17 8 230.18 131.88 362.06 1.30 30.78 86.17 

Febbi Catia C6 2 10 37.14 188.02 225.16 1.10 19.14 53.59 

Boggi Gilda D1 27 15 397.71 262.55 660.26 3.60 56.12 157.14 
    1.639,13 1.317,79 2.956,92 16,47 251,35 703,75 
 
 DI LIQUIDARE ai dipendenti sopraindicati il compenso a fianco di ciascuno indicato, per complessivi €  2.956,92; 
 
DI LIQUIDARE  alla sede  INPDAP di Viterbo la somma di €  703,75, per IRAP  € 251,35 e alla sede INAIL di Viterbo la 
somma di 16,47  sui compensi per lavoro straordinario liquidati al personale suddetto; 
 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 2.956,92 sul bilancio 2022 come segue: 
 
€ 1.986,35 al capitolo 10170103 a carico dell’impegno  2022/537 ; 
€ 251,35     al capitolo  10170702   a carico  dell’impegno   2022/666  ; 
€ 16,47       al capitolo  10170104   a carico  dell’impegno   2022/667 ;  
€ 703,75   al capitolo  10170104 a carico dell’impegno  2022/538 ; 
 
DI INVIARE alla Prefettura di Viterbo copia della presente determinazione a corredo del rendiconto delle spese sostenute, per 
il dovuto rimborso;  
 
Di dare atto che la presente deternimazione: 
è esecutiva al momento dell’apposizione del visto  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 



va comunicata, per conoscenza alla Giunta Comunale; va pubblicata all’albo pretorio on line di questo Ente per 15 giorni; 
va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria.  
 
 
     

Il Responsabile del Servizio 
     Andreina Moruzzi 

 
      

 


